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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania
kontaktów i współpracy między społeczeństwami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Pro Liberis Silesiae
46-050 Raszowa
Ozimska 55 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000317652 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS nr 0000317652:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego „Europa zaczyna się tutaj – młodzież bez granic”

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-07-25 Data

zakończenia 2025-10-21

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Grupą docelową projektu są uczniowie ze szkoły podstawowej z Opola i Raszowej oraz uczniowie Czesko- Niemieckiego
Gimnazjum Tomasza Manna w Pradze. Spotkanie odbędzie się po raz drugi na terenie Województwa Opolskiego, w
terminie 15-19 września 2025 r. 
W 2023 r. miał miejsce pierwszy kontakt na poziomie kadry zarządzającej, a w 2024 r. uczniowie z Opola i Raszowej
pojechali po raz pierwszy do Pragi i potem miała miejsce rewizyta uczniów z Czech w naszym regionie.
W projekcie udział weźmie 20 uczniów z Opola i Raszowej, 20 uczniów z Czech wraz z opiekunami, łącznie 44 osoby.
Projekt realizowany będzie na terenie Województwa Opolskiego. Projekt zakłada zacieśnianie więzi z uczniami kraju
sąsiedzkiego, którego historia i kultura ma wiele punktów wspólnych. Projekt promuje wartości europejskie, budowanie
mostów między narodami oraz wspólne odkrywanie dziedzictwa kulturowego. 

Uczniowie oraz nauczyciele obu szkół dwujęzycznych z językiem niemieckim będą mieli możliwość wymienienia się
doświadczeniem  (sukcesami i trudnościami) w nauczaniu i uczeniu się języka niemieckiego, który jest ich językiem
wymiany.Uczniowie uczestniczyć będą także we wspólnych zajęciach montessoriańskich w szkole w Opolu i w Raszowej. 
W ramach tej międzynarodowej wymiany uczniów, młodzież z Opola i Pragi wspólnie weźmie udział w wyjątkowym dniu
integracyjnym, który pozwoli nie tylko lepiej się poznać, ale także odkryć uroki Opola – stolicy polskiej piosenki. Dzień ten
rozpocznie się od wspólnego zwiedzania miasta czerwonym autobusem turystycznym. Przejazd obejmie najważniejsze
atrakcje Opola – m.in. Amfiteatr Tysiąclecia, Wieżę Piastowską, Rynek z Ratuszem, Katedrę Świętego Krzyża oraz
malownicze wyspy na Odrze. Podczas przejazdu przewodnik zapozna młodzież z historią miasta i jego kulturą, dzięki
czemu uczniowie będą mogli lepiej zrozumieć dziedzictwo regionu. Po zwiedzaniu lądem, uczestnicy programu udadzą się
na przystań, skąd wypłyną statkiem na rejs po Odrze. Będzie to doskonała okazja do podziwiania Opola z zupełnie innej
perspektywy – z wody. 
W ramach wymiany zaplanowano również wspólny wyjazd edukacyjny uczniów z Opola i Pragi do malowniczego Zamku w
Mosznej – jednego z najpiękniejszych i najbardziej rozpoznawalnych zabytków architektury pałacowej Opolszczyzny.
Celem tego wyjazdu jest nie tylko poznanie historii i kultury regionu, ale także integracja młodzieży z obu krajów, rozwój
kompetencji międzykulturowych oraz wspólna nauka w atmosferze dialogu i współpracy. W ramach projektu zaplanowano
zwiedzanie zamku z przewodnikiem, warsztaty historyczno-kulturowe oraz gry terenowe w parku otaczającym zamek.
Uczniowie będą mieli okazję poznać fascynującą historię rodu Tiele-Wincklerów, architekturę łączącą style barokowy,
neogotycki i neorenesansowy, a także legendy związane z zamkiem. Podczas warsztatów historycznych przybliżona
zostanie uczestnikom atmosfera czasów świetności pałacu. Warsztaty mają na celu ukazanie przeszłości w taki sposób, by
stała się żywa i pasjonująca. Przewodnik, ubrany w strój z epoki, opowie barwną historię zwiedzanych pomieszczeń oraz
ich dawnych mieszkańców. Nastrojowi sprzyjać będą również historyczne kostiumy, które uczniowie będą mogli założyć.
Odtwarzanie realiów minionych epok w taki sposób, pozwala lepiej zrozumieć i przeżyć to, co niegdyś było codziennością.
Dzięki możliwości bezpiecznego spróbowania swoich sił w walce na miecze oraz strzelaniu z łuku, goście poczują
ekscytację dawnych pojedynków. Dzięki temu historia pałacu na długo zapadnie im w pamięć. Dodatkowo projekt
przewiduje wspólne działania artystyczne i dokumentacyjne, takie jak tworzenie reportażu fotograficznego czy krótkiego
filmu z wyjazdu, który zostanie zaprezentowany w szkołach partnerskich. Dzięki temu uczestnicy będą mogli rozwijać swoje
umiejętności językowe, społeczne i twórcze.

Poprzez wspólne przebywanie ze sobą uczniowie z Polski i Czech będą mieć możliwość bezpośredniego zanurzenia się w
kulturze i środowisku kraju szkoły partnerskiej. Wspólne mieszkanie uczniów z Czech i Polski umożliwi uczniom
nawiązanie nowych relacji oraz uczy ich radzenia sobie w nieznanym dotąd środowisku i nowych sytuacjach. To
niezapomniana przygoda oraz nauka samodzielności i odpowiedzialności.

Informacja o realizacji projektu umieszczona będzie na FB oraz stronach internetowych placówek oświatowych
prowadzonych przez Stowarzyszenie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Przejazd czerwonym historycznym
autobusem po Opolu i rejs statkiem
po Odrze

1 przejazd, 1 rejs zdjęcia

Wyjazd uczniów do Mosznej 1 wyjazd zdjęcia z wyjazdu

Udział uczniów w projekcie Nie mniej niż 40 uczestników projektu Lista obecności

Informacja w mediach co najmniej na jednej stronie
internetowej zrzut ekranu

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Pro Liberis Silesiae powstało w 2008 r. Od 2009 r. prowadzi Zespół Szkolno-Przedszkolny w Raszowej
oraz od 2014 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Opolu, działając w oparciu o pedagogikę Marii Montessorii i
dwujęzyczność. Stowarzyszenie posiada bogate doświadczenie realizacji projektów edukacyjnych dla dzieci i
młodzieży. Ponadto posiada doświadczenie w zakresie realizacji pozaszkolnych projektów, tj. "Mini Miasto", "Letnie
Laboratorium Talentów" czy
Konfrontacje Teatralne dla uczniów z Województwa Opolskiego. Stowarzyszenie Pro Liberis Silesiae ściśle
współpracuje ze środowiskiem lokalnym. Dzięki wieloletniej aktywności, Stowarzyszenie posiada także bogate
doświadczenie w zakresie zamawiania usług oraz sprzętu.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Przejazd czerwonym historycznym autobusem po Opolu i rejs statkiem po
Odrze

2 200,00 zł

2 Obiad w Opolu 1 540,00 zł

3 Wyjazd uczniów do Mosznej -warsztaty tematyczne i zwiedzanie zamku 2 310,00 zł

4 Wyjazd uczniów do Mosznej -transport 2 000,00 zł

5 Wyjazd uczniów do Mosznej -obiad 1 320,00 zł

6 Wyjazd uczniów do Mosznej -warsztaty przyrodniczo-fotograficzne w parku 630,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł

Generator eNGO Suma kontrolna: 947c 19cd 829a 7954 8cff 7ee2 d545 8722 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 4 z 5



V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-05-19 12:16:40

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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